CCXXXV. (Kelet hely s idő nélkül; tartalma és az elébbi okmány értelme szerint kelt az 1602-ki országgyűlés idején.) Illésházy, Mátyás főherceghez. Többször könyörgött már, ú. m. neki, hogy fordítsa el tőle a fölség haragját, s hallgassa meg személyesen mentségeit. Nescio tamen quo meo infortunio consequi id minime potui. Sed nihilominus postremo

grato cum responso me a conspectu suo Serenitas V. benigne dimisit, cui tamquam firmissimae anchorae innixus eram. Interea vero praeter opinionem, non sine graui honoris et existimationis meae detrimento Sua Caes. Matas me in publicam Regni diaetam citatum esse voluit, idque tali citatione, qualis hactenus in Regno hoc Hung. nec visa nec audita unquam est.

Ő, ú.m. már a felség ösének, s utóbb atyjának, végre neki magának, sok évek óta hűségesen szolgál; semmi bűnről nem vádolja öntudata. Könyörög tehát, vesse magát közbe ő felsége előtt, s eszközölje ki, hogy Matas sua dignetur hanc in me indignationem remittere, et de articulis in citatione nominatis priuatim coram DD. Consiliariis atque Jurisperitis etiam viris clementer audire, ut per me quoque Sua Matas informetur. Neque permittere, ut me inaudito tanta mihi ignominia inuratur, ut publico Jure Sua Matas Caes. mecum agat. Nec alioquin convenit, ut ego humilis Suae Mattis subditus et seruator, hac citatione coactus, ob innocentiae meae defensionem contra Regiam Suae Caes. Mattis dignitatem et auctoritatem disputem et contendam. Kéri tehát, találjon módot, hogy a felség haragja megengeszteltessék; aut Serenitas V. accepta informatione a DD. Consiliariis et Judicibus Regni Ordinariis non tantum a spiritualibus, sed etiam secularibus, nunc Posonij congregatis, dignetur me ad Suam Mattem, datis mihi clementer litteris Serenitatis Vestrae intercessoriis dimittere. Ego enim priusquam in praedictam contra Suam Mattem Caes. publicam disputationem descenderem, omnimode Suam Mattem Caes. humillime lenire et placare malle. (U. o.)

Mi történt ezen folyamodás után, előadja Istvánffy Lib. 33<sup>o</sup>,490. Illésházy, mint tudatik, utóbb Lengyelországba futott. Futásának okát megfejtí a következő levél.

CCXXXVI. (Extractus ex litteris Domini C. H. de 3-a Decembr. 1603.) Non potui praetermittere quin secretum quoddam Dominationi V. G. detegerem. Dixi adhuc Pragae, Illieshazium gloriatum, quod is resolutionem Suae Mattis intellecturus esset per suas secretas personas. Unde D. Vestra Generosa statim admonuit D. Polcium, ut diligenter attenderet, ne mens Suae Mattis Illieshazio innotesceret, et postea D. Vestra me petiit, ut ab Illieshazio discerem, quinam esset ille, qui haec ta-